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Ülkemizde evsizliğin nedenlerinin ve evsiz vatandaşlarımızın sorunlarının tespiti ve bu 
sorunları çözüme kavuşturmak, evsizliği önlemek için atılacak adımların araştırılması 

amacıyla, Anayasanın 98'inci, TBMM İçtüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri uyarınca 
Meclis Araştırması açılmasını arz ederim. 18/02/2020 
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Gerekçe 

Dünyada yaygın olarak görülen evsizlik olgusu, ülkemizde de toplumsal bir sorun 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu durum 21. yüzyılda insanlığın içinde bulunduğu trajedinin en 
önemli göstergelerinden biri olup, insanlık onuru açısından düşünüldüğünde mücadele 
edilmesi ve önlem alınması gereken bir durumdur. 

Konuyla ilgili yapılan akademik çalışmalara baktığımızda evsizliğin en önemli nedenleri 
arasında kazanma gücünün kaybedilmesi ve aile içi şiddet- dışlanma olduğunu görmekteyiz. 
Sosyal devlet olmanın gereği ve evsizlik nedenlerinin zaten devletin önlem alması gereken 
sorunlar olduğu düşünüldüğünde, evsizle mücadele en başta devletin sorumluluk alanına· 
girmektedir. 

Sokakta yaşayan evsiz vatandaşlarımız ne yazık ki sadece donarak ölümler 
gerçekleştiği zaman kamuoyunun gündemine gelmektedir. istisnalar hariç medyada görünür 
olmamaktadırlar. Oysaki evsiz insanlarımız yılın 365 günü büyük sıkıntılar yaşamakta, açlık ve 
hastalıkla boğuşmÇ!kta, şiddet görmekte, taciz ve tecavüzlere maruz kalmaktadır. Hayatını 
devam ettirebilecek ruhsal bütünlükten yoksun olan evsizler ise daha .da zor bir yaşam 
mücadelesi vermekte, dertlerini bile anlatamaz ve zor şartlardan nasıl korunabileceklerini, 
insanlardan nasıl yardım isteyebileceklerini bilemez durumdadırlar. 

TBMM insan Haklarını İnceleme Komisyonu Ankara Otogarı'nda (AŞTİ) kalan bir 
evsizin komisyona başvurusu üzerine AŞTİ'de bir inceleme yapmış ve AŞTİ'de kalan evsizler 
hakkında 14 Nisan 2010 tarihinde son derece önemli bir inceleme raporu yazmıştır.. Söz 
konusu raporda evsizlerin kendi istekleriyle sokakta kaldıkları düşüncesinin yersiz olduğu 
ifade edilmiş, kamu kurumlarının sağladığı barınakların kapasite ve hizmet kalitesi 
bakımından yetersiz olduğu belirtilmiştir. · 

Bu raporun ardından 10 yıl geçmesine rağmen, sokakta hayatını idame ettirmek 
zorunda kalan evsizlerle ilgili çeşitli yardım çalışmaları yürüten gönüllü sivil toplum 
kuruluşları tarafından yapılan tespitlere baktığımızda, en az 70.000 vatandaşımızın bu 
durumda olduğu tahmin edilmektedir. 10 Ocak 2020 tarihinde ulusal basında yer alan "AŞTİ, 
evsizlerin evi oldu" başlıklı habere göre, yaklaşık 250 evsiz vatandaşımız, soğuk kış. aylarında 
AŞTİ'ye sığınmıştır. 
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Tüm bu gerekçelerle evsiz vatandaşlarımızın, topluma yük olarak görülmesinin ve 
dışlanmasının önüne geçip, onları tekrardan topluma kazandırmak amacıyla, evsizlerin 
durumuyla ilgili istatistiksel verilerin çıkarılması, yaşadıkları tüm sorunları ortaya çıkarıp 

evsizliğin nedenlerine dair tespitlerin yapılması, evsizlere yönelik hizmetler sunan Sivil 
toplum kuruluşlarının devlet kurumlarıyla işbirliği arttıracak, uzun vadede evsizliğin 

önlenmesi için gerekli eylem planlarının ortaya konulup ve evsizlerin mevcut yaşam 
şartlarının iyileştirilmesi adına devlet tarafından atılması gerekli adımların tespiti için bir 
meclis araştırma komisyonu kurulmasını arz ve talep ederiz. 
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